
Seznam odborné literatury:

ABELN, R. - KNER, A.: Neboj se. Karmelitánské nakladatelství, Kostelní Vydří
1994 :
BARTÁK, V.: Besedy se snoubenci. Avicenum, Praha 1987
BARTÁK, V.: Čtení před manželstvím. Práce, Praha 1985
BÔHM, A.: Dve knihy o láske. Osveta, Martin 1985
BRTNÍKOVÁ, M.: Množiny lásky. Avicenum, Praha 1984
BRTNÍKOVÁ, M. A KOL.: Sex? AIDS!. Horizont, Praha 1989
BRZEK, A. A KOL.: Průvodce sexualitou člověka. SPN, Praha 1993
CAMPBELL, R.: Hledám svou cestu. Návrat, Praha 1993
CAMPBELL, R.: Potřebuji tvou lásku (Co můžeš udělat pro své dítě). Návrat,
Praha 1992
CAPPELLA, A.: Prirodzená cesta (Billingsonova metoda). Zrno, Dolný Kubín 
1991
CIGÁNEK, V.: Křesťan a regulace porodnosti. Cesta, Brno 1991
ČEPICKÝ, P.: Antikoncepce. Národní centrum podpory zdraví, Praha 1993
Člověk a lidská práva (dokumenty OSN k lidským právům). Horizont, Praha 
1969
DE CHARDIN, P.T.: Chuť žít. Vyšehrad, Praha 1970
DONÁT, J. - DONÁTOVÁ, N.: Důvěrně a otevřeně pro chlapce a děvčata. Dona, 
České Budějovice 1993
FERRIÉRE, A.: Tělo i srdce. Vyšehrad, Praha 1970
FIŠER, J.: Od okouzlení k odpovědnému rodičovství. SPN, Praha 1986
FRANKL, V. E.: Vůle ke smyslu. Cesta, Brno 1994
FRYDRYCHOVÁ, M.: Malá škola lásky. Luxpress, Praha 1991
GEBHARDTOVÁ, G.: Od pěti do pětadvaceti. Apoštolská administratura, Praha 
1969
GJORGOV, A. N.: Barrier Contraception and Breast Cancer. In Contributions to
Gynecology and Obstertrics, Vol. 8, S. Kargel, Basel 1980
HAMPEL, G.: Každý touží po štěstí. Církev adventistů s.d., Praha 1990
HEER, F.: Bohatší život. Vyšehrad, Praha 1969
HELUS, Z.: Vyznat se v dětech. SPN, Praha 1987
HYNIE, J.: Dospíváte v muže. Avicenum, Praha 1976
CHODAKOV, N. M.: Mladým manželom. Osveta, Martin 1977
JACZEWSKI, A. - ZMIJEWSKI, J.: Knížka pro chlapce. Avicenum, Praha 1988
JAN PAVEL II.: - Úvahy nad encyklikou Humanae vitae. Cesta, Brno 1991
JIRÁNEK, V.: Běžte - a milujte se. Mladá fronta, Praha 1987
JOYEUX, H.: Mami, jak přijde dítě na svět?. Portál, Praha 1994
JOYEUX, H.: Přichází puberta. Portál, Praha 1994 ,

307



KADASTIK, H.: Než budeš mužem. SPN, Praha 1976
KAŠPARŮ, J.: Hovory o sobě aneb Výlety pod vlastní kůži. Cesta, Brno 1990
KOLEKTIV AUTORŮ: Helga aneb Učitelům do kapsy. R 3, Praha 1992
KOLEKTIV AUTORŮ: Škola pro snoubence a novomanžele. Avicenum, Praha 
1976
KOLEKTIV AUTORŮ: Ukaž mi to. Studio dobré nálady, Kredit, Praha 1990
KOLEKTIV AUTORŮ: Zdravověda. Osveta, Martin 1989
KŘIVOHLAVÝ, J.: Já a ty. Avicenum, Praha 1977 a 1986
KŘIVOHLAVÝ, J.: Jak si navzájem lépe porozumíme. Svoboda, Praha 1988
KŘIVOHLAVÝ, J.: Povídej - naslouchám. Návrat, Praha 1993
LACROIX, J.: Smysl člověka. Vyšehrad, Praha 1970
LEPP, L: Psychoanalýza lásky. Signum unitatis, Hradec Králové 1991
MATĚJČEK, Z.: Po dobrém, nebo po zlém?. Portál, Praha 1993
MATĚJČEK, Z.: Rodiče a děti. Avicenum, Praha 1986
MATĚJČEK, Z. - LANGMEIER, J.: Výpravy za člověkem. Odeon, Praha 1981
Mezinárodní dokumenty o lidských právech a humanitárních otázkách. Melan- 
trich, Praha 1989
MC DOWELL, J. - LEWIS, P.: Lásku dát, lásku brát. Triangl, Praha 1992
MELLAN, J. - ŠÍPOVÁ, L: Mladé manželství. Avicenum, Praha 1978 a 1991
MÍČEK, L.: Sebevýchova a duševní zdraví. SPN, Praha 1984
MRKVIČKA, J.: Knížka o radosti. Avicenum, Praha 1984
NEŠPOR, K., CZEMY, L.: Alkohol, drogy a vaše děti. Národní centrum podpory 
zdraví, Praha 1992
NILSSON, L. A KOL.: Čakáme dieťatko. Osveta, Martin 1986
NITSCHE, W.: Křesťan a hledání životního partnera. Ethics, Ostrava 1991
NOVÁK, S.: Disharmonický člověk a jeho výchova. Řád, Praha 1992
PONDĚLÍČKOVÁ, J.: Nezralá sexualita. Avicenum, Praha 1990
PRESL, J.: Kontracepce. Galén, Praha 1993
QUOIST, M.: Mezi člověkem a Bohem. Ůstř. církevní nakladatelství Praha 1969
RÓTZER, J.: Přirozená regulace početí. Cesta, Brno 1991
ROZINAJOVÁ, H.: O láske, sexe, manželstve, rodičovstve. Osveta, Martin 1990
ŘÍČAN, P.: Cesta životem. Panorama, Praha 1990
SCHWENGELEROVI, B. a Z.: Slasti a strasti výchovy. Ethos, Ostrava 1993
STRMEŇOVÁ, J.: Děvčátka na slovíčko... Avicenum, Praha 1982
ŠIPR, K.: Hovory o lásce. Tisk, Brno 1991
ŠIPR, K. - ŠIPROVÁ, H.: Přirozené a spolehlivé plánování rodičovství. Gloria, 
Rosice 1995
TRAXLER, L.: Příprava snoubenců na manželství. Hnutí československá rodina, 
Pardubice 1992
TROBISCH, W.A.: Dva středy, však jeden kruh. Křesťanská akademie, Řím 1975

308



TROBISCHOVÁ, L: Radost být ženou a čím k tomu může přispět muž.
(Bez uvedení nakladatele a roku vydání)
VÁVRA, V.: Mluvíme beze slov. Panorama, Praha 1990

Seznam krásné literatury:

BAUMANOVÁ, R.: Hlasy v trávě. SNDK, Praha 1965
BONHOEFFER, D.: Na cestě k svobodě. Vyšehrad, Praha 1991
BOSMANS, P.: S láskou po celý rok. AVE, Olomouc 1992
BRUKNER, J.: Klíč od království. Albatros, Praha 1985
BUBER, M.: Já a ty. Mladá fronta, Praha 1969
Cantate - Zpěvník. Samizdat 1984
ČAPEK, K.: O umění a kultuře. Spisy XIX. ČS, Praha 1986
ČAPKOVÁ, H.: Kolébka. Aventinum, Praha 1922
ČAREK, J.: Maminka. Novina, Praha 1941
ČEP, J.: Rozptýlené paprsky. Vyšehrad, Praha 1993
DICKINSONOVÁ, E.: Led a oheň. Supraphon, Praha 1987
FREJKA, J.: Outěchovice. Vyšehrad, Praha 1968
FRYNTA, E.: Písničky bez muziky. Albatros, Praha 1988
de GASZTOLD, C. B.: Modlitby z archy. Portál, Praha 1993
HALAS, F.: Já se tam vrátím. KN, Havlíčkův Brod 1957
HALAS, F.: Ladění. ČS, Praha 1955
HEYDUK, J.: Fragmenty. Blok, Brno 1989
HUGO, V.: Bídníci. Odeon, Praha 1975
HURNÍK, L: Sláva, jsi umělec!. Panton, Praha 1986
CHERSTERTON, G. K.: Ohromné maličkosti. Vyšehrad, Praha 1970
IVANČIČ, T.: Zůstaňte ve mně a já ve vás. Rožnov p. Radhoštěm 1991
JIROUS, I. M.: Magor dětem. Inverze, Praha 1991
KÁBELE, F.: Brousek pro tvůj jazýček. Albatros, Praha 1976
KAŠPAR, J.: Tulikráska. Albatros, Praha 1987
LANDA, P.: Říkali mu opat - chuligán; z knihy Antonína Kratochvíla “Žaluji”.
Česká expedice, Praha 1990
LEWIS, C. S.: Rady zkušeného dábla. Zvon, Praha 1993
LUKEŠOVÁ, M.: Bačkůrky z mechu. SNDK, Praha 1968
LUKEŠOVÁ, M.: Nahej v trní. Albatros, Praha 1985
MIKULKA, A.: Večerní dívánky. SNDK. Praha 1962
MRŠTÍKOVÉ, A. a V.: Rok na vsi. KLU, Praha 1962
NECHVÁTAL, F.: V mámimě náručí. Albatros, Praha 1986
ORTEN, J.: Sám v stmívání. Mladá fronta, Praha 1982

309



PECKA, D.: Z deníku marnosti. Atlantis, Brno 1993
PEREIRA, A.: Myšlenky a modlitby. Cor Jesu, Český Těšín 1992
PETRARCA, F.: Sto sonetů Lauře. KLU, Praha 1965
PROCHÁZKOVÁ, M.: Na prahu lásky. Mladá fronta, Praha 1984
QUOIST, M.: Setkání. Křesťanská akademie, Řím 1967
REYNEK, B.: Petrkov. M. Zavřel, Havlíčkův Brod 1991
RILKE, R. M.: Lodice času. Odeon, Praha 1966
bratr ROGER z TAIZÉ: Láska nad všechnu lásku. Cesta, Brno 1990
SAFÍR, M.: Hmyz je docela jiný. Albatros, Praha 1986
SENGHÓR, L. S.: Nokturna. KLU, Praha 1965
SCHWEITZER, A.: Zastánce kritického myšlení a úcty k životu (výbor z díla).
Vyšehrad, Praha 1989
SLAVÍK, i.: Hlohový vítr. Růže, České Budějovice 1968
SLAVÍK, L: Lux sanctorum. Zvon, Praha 1992
ŠTÍPLOVÁ, L.: Co se stalo v neděli. Albatros, Praha 1989
ŠTÍPLOVÁ, L.: Povídám, povídám neplechy. Albatros, Praha 1976
VOLKMAN, A.: Bez receptů. Mladá fronta, Praha 1983
VOLKMAN, A.: Znovuzrození. Praha 1982
VRCHLICKÝ, J.: Host na zemi. ČS, Praha 1966
VŠETEČKA, J.: Všenáprava obrazem. Kniha fotografií na motivy díla J. A. Ko
menského “Obecná porada o nápravě věcí lidských”. NADAS, Praha 1987
WOLKER, J.: Těžká hodina. ČS, Praha 1960
ZAHRADNÍČEK, J.: Dům strach. Toronto 1981
ZAHRADNÍČEK, J.: Žíznivé léto. Blok, Brno 1991
ZACHERTOVY, CH a L: Setkáme se opět v ráji. KLU-MOBA, Brno 1994
ŽÁČEK, J.: Kolik má Praha věží. Albatros, Praha 1984

Ostatní citace, jak z krásné literatury, tak i ty odborně zaměřené, jsou 
z časopisů, někdy i ze soukromé korespondence.

Hnutí Rodina v Pardubicích vydalo tyto publikace: 
LADISLAV TRAXLER: Příprava snoubenců na manželství - 1992 
OLDŘICH PŠENIČKA: Sexuální výchova v rodině - 1994, 1995

310


